

Communiqué

Pour diffusion immédiate Le 24 avril 2007

numéro 07-074

Le gouvernement du Yukon promeut la mise en valeur à long terme des ressources minières

WHITEHORSE – Le ministre du Développement économique, M. Jim Kenyon, est heureux d'annoncer qu'une aide financière sera accordée à Minto Explorations Ltd., par l'entremise du Fonds de développement des industries stratégiques de son ministère, pour assurer la mise en valeur à long terme des ressources minières.

« Minto Explorations Ltd. a fait une découverte qui pourrait prolonger sensiblement la durée de vie de la mine de Minto », a déclaré M. Kenyon. « Ce financement couvrira le coût des études nécessaires pour entreprendre l'exploitation du site et accroître ainsi les avantages économiques importants que tire le Yukon du projet de Minto. »

Le Fonds de développement des industries stratégiques accorde jusqu'à concurrence de 200 000 \$ à Minto Explorations Ltd. en vue d'effectuer des études de préfaisabilité et d'optimisation pour la zone 2, qui est adjacente au principal gisement de cuivre du projet de Minto. Minto Explorations Ltd. investit en ce moment plusieurs centaines de milliers de dollars dans des études sur la zone 2. Une partie de ces sommes, soit 200 000 \$ au maximum, provient du ministère du Développement économique.

Selon les estimations actuelles concernant les réserves de cuivre et les hypothèses au sujet du prix des métaux, le Ministère évalue que la mine de Minto pourrait contribuer directement pour 454 millions de dollars à l'économie du Yukon. Avant l'entrée en production de la mine, les travaux de construction et de mise en valeur du site minier de Minto devraient rapporter à l'économie du Yukon au moins 30 millions de dollars et créer environ 210 emplois par année, soit à peu près 17 millions de dollars en salaires. Au cours des cinq premières années d'exploitation, la mine devrait procurer environ 170 emplois par année, ce qui équivaut à des salaires d'environ 14 millions de dollars.

Le gisement de cuivre de Minto est un gisement à forte teneur en cuivre-or situé à 240 km au nord de Whitehorse et qui appartient entièrement à Minto Explorations Ltd., filiale de Sherwood Copper Corporation. Le gisement de Minto est une exploitation à ciel ouvert; le minerai qui en sera extrait sera soumis aux procédés habituels de concassage, de broyage et de flottation desquels résulteront des concentrés de cuivre contenant d'importantes quantités d'or et d'argent. Ces concentrés seront acheminés vers des fonderies en Asie, via le port de Skagway, en Alaska, pour y être traités puis vendus.

- « D'ici le milieu de l'année 2007, Minto Explorations aura investi près de 100 millions de dollars dans la mise en valeur de la mine de Minto », a déclaré le président-directeur général de Sherwood Copper et de Minto Explorations, M. Stephen P. Quin. « La découverte du gisement de la zone 2 permet de prolonger la durée de vie de la mine et d'en augmenter la production au profit de tous les intervenants du projet. »
- « Les fonds alloués par le ministère du Développement économique nous aideront à faire progresser l'évaluation économique de la zone 2, et ce, à un moment décisif du développement de notre entreprise », a ajouté M. Quin. « J'apprécie la façon proactive dont le gouvernement du Yukon appuie le développement de l'industrie minière du territoire. »

Le ministère du Développement économique aide à déterminer les industries et les projets stratégiques qui présentent des possibilités d'avantages économiques à grande échelle pour le Yukon, en plus d'en faciliter le développement. Les projets ou activités, qu'ils se trouvent à l'étape préliminaire ou aux étapes de l'élaboration et de la mise en œuvre, sont admissibles au Fonds de développement des industries stratégiques. Pour de plus amples renseignements, visitez le www.investyukon.com.

-30-

Renseignements:

Roxanne Vallevand Communications Conseil des ministres 867-633-7949 <u>roxanne.vallevand@gov.yk.ca</u> Cindy Gosselin Développement économique 867-456-3913 <u>cindy.gosselin@gov.yk.ca</u> Sherwood Copper Corp.
Stephen Quin / Brad Kopp ou Kristy
Reynolds
Président / Relations avec les investisseurs
604-687-7545 ou 1-888-338-2200
www.sherwoodcopper.com